
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05292020030300058

58

Nº 42, terça-feira, 3 de março de 2020ISSN 1677-7050Seção 2

S EC R E T A R I A - G E R A L
PORTARIA Nº 259, DE 2 DE MARÇO DE 2020

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO, no uso de suas atribuições, tendo em vista a competência que lhe foi delegada pela Portaria
PGR nº 683, de 26 de setembro de 2013, e considerando o disposto no art. 9º, inciso I, e art. 10º da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, e o que consta
do Processo nº 1.00.000.021213/2018-57 resolve:

Art. 1º NOMEAR, em caráter efetivo, os candidatos habilitados em concurso público, no cargo discriminado e nas respectivas lotações do Ministério Público
da União, conforme Anexos I, II e III desta Portaria, visando o preenchimento das vagas decorrentes de distribuição definitiva constante no Edital SG/MPU nº 25,
de 13 de fevereiro de 2020, conforme previsto item 4.6.1 do Edital nº 1 - MPU 1/2018, de 21 de agosto de 2018, ou da(s) vaga(s) tornada(s) sem efeito por meio
da Portaria SG/MPU n° 155, de 05 de fevereiro de 2020, publicada no Diário Oficial da União de 07 de fevereiro de 2020, seção 2, página 52.

Art. 2º A posse ocorrerá no prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação deste ato no Diário Oficial da União.

EITEL SANTIAGO DE BRITO PEREIRA

ANEXO I

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
I CARGO: TÉCNICO DO MPU/ADMINISTRAÇÃO, NÍVEL MÉDIO, CLASSE: "A", PADRÃO: 1

. CLAS. INSC. NOME DO CANDIDATO UF CIDADE DE LOTAÇÃO ORIGEM DA VAGA

. 4 10215769 ANA CAROLYNE OLIVEIRA LUZ AP PR-AP (MACAPÁ) APOSENTADORIA - MARILSA TEREZINHA WANZELER CASTELO, - PT/SG-356, DE 20/04/2017, DOU DE
25/04/2017.

. 1 10013274 MAYKON RODRIGO AMORIM DE SOUZA** AP PR-AP (MACAPÁ) APOSENTADORIA - CEZAR ANTONIO FORTALEZA,- PT/SG-173, DE 20/03/2018, DOU DE 26/03/2018.

. 46 10052927 GUSTAVO MAINENTI FONTES DF PGR (BRASÍLIA) APOSENTADORIA - ZAIRA DE SOUZA COSTA CONCEICAO, - PT/SG-388, DE 28/04/2017, DOU DE
02/05/2017.

. 47 10070712 LAIS DE SOUSA PAOLUCCI DF PGR (BRASÍLIA) APOSENTADORIA - MATILDE OLIVEIRA QUEIROZ, - PT/DGA-MPT-469, DE 02/12/2016, DOU DE
05/12/2016.

. 48 10048819 RAISSA SIQUEIRA REIS DF PGR (BRASÍLIA) APOSENTADORIA - NISA MARIA SZERMAN, C- PT/SG-532, DE 02/06/2017, DOU DE 05/06/2017.

. 49 10178087 HENRIQUE MENDES MORAES DF PRR1ª REGIÃO (BRASÍLIA) VACANCIA - JESSE FERRAZ VIEIRA, - PT/SGP-951, DE 04/11/2019, DOU DE 07/11/2019.

. 50 10352280 LUDMILLE DIAS RIBEIRO DF PRR1ª REGIÃO (BRASÍLIA) APOSENTADORIA - DORALICE CELIA ZAGO, - PT/DGA-MPT-1804, DE 24/10/2017, DOU DE 26/10/2017.

. 58 10183076 TAIS CORREA DE AZEVEDO DF PRR1ª REGIÃO (BRASÍLIA) EXONERAÇÃO - MARCEL OLIVEIRA ALVES, - PT/DGP-PGT-40, DE 14/01/2020, DOU DE 16/01/2020.

. 59 10208783 ANDRE LEVINO FURTADO DF PR-DF (BRASÍLIA) APOSENTADORIA - MARIA CLEOFAS DA CONCEICAO MESQUITA, - PT/SG-72, DE 08/02/2018, DOU DE
09/02/2018.

. 60 10092295 IGOR ALVES MONTEIRO RODRIGUES DF PR-DF (BRASÍLIA) APOSENTADORIA - SALVADORA MALDONADO, - PT/SG-788, DE 08/08/2017, DOU DE 10/08/2017.

. 11 10162047 UENDEL DA SILVA LIMA** DF PGR (BRASÍLIA) APOSENTADORIA - GEOVANI ANDRE MORAES DA SILVA, - PT/SG-821, DE 23/09/2019, DOU DE
26/09/2019.

. 12 10095883 GEORGE VICTOR COSTA SANTOS** DF PGR (BRASÍLIA) APOSENTADORIA - UBIRATAN VALENTIM DOS SANTOS, PT/DGA-MPT-354, DE 23/09/2016, DOU DE
30/09/2016.

. 13 10239535 WILSON CARLOS DUARTE ARAUJO** DF PRR1ª REGIÃO (BRASÍLIA) APOSENTADORIA - SHIRLAYNE ROCHA CEZAR REZENDE, PT/SG-509, DE 29/05/2017, DOU DE
30/05/2017.

. 8 10034409 LEMOELL TAYANO DAS CHAGAS GALDINO
*

DF PGR (BRASÍLIA) VACANCIA - RAYANA FALCAO PEREIRA FURTADO, - PT/SGP-13, DE 15/01/2020, DOU DE 17/01/2020.

. 3 10337823 ALAN HENRIQUE SANTOS NOVAIS** MG PRM-TEOF. OTONI (TEÓFILO
OT O N I )

VACANCIA - GEAN PAULO DA SILVA,- PT/DGP-PGT-18, DE 14/01/2019, DOU DE 15/01/2019.

. 7 10192041 RAQUEL VIDAL RUFINO RJ PRM-S.J. MERITI (SÃO JOÃO
DE MERITI)

APOSENTADORIA - EDINALDO FERNANDES DE OLIVEIRA, - PT/DGA-MPT-1342, DE 04/09/2019, DOU DE
05/09/2019.

. 9 10110151 IURY ACCIOLY RUSSOWSKY RS PR-RS (PORTO ALEGRE) APOSENTADORIA - ALEXANDRE ZAHN TRINDADE, - PT/DG-906, DE 26/06/2019, DOU DE 01/07/2019.

. 12 10040437 ROBERTA FISCHER CASAGRANDE RS PRM-S.LIVRAMENT
(SANTANA DO

LIVRAMENTO)

APOSENTADORIA - LAIS ALBUQUERQUE ANTUNES,PT/SG-204, DE 04/04/2018, DOU DE 10/04/2018.

. 15 10118385 LUCIANO WILHELMSEN MICHELENA
MORENO

RS PRM-S.LIVRAMENT
(SANTANA DO

LIVRAMENTO)

APOSENTADORIA - CLEUSA REJANE DEBIASI, - PT/SG-347, DE 19/04/2017, DOU DE 20/04/2017.

. 3 10008741 TARCISIO BRUNO VALDEVINO DA SILVA ** RS PRM-S.LIVRAMENT
(SANTANA DO

LIVRAMENTO)

VACANCIA - JOSILENE BRIETZIG MODESTI, - PT/SGP-36, DE 31/01/2020, DOU DE 04/02/2020.

. 2 10065426 MAYA BORGES DE MEDEIROS * RS PR-RS (PORTO ALEGRE) EXONERAÇÃO - TIAGO FERREIRA DA CUNHA, - PT/SGP-797, DE 30/09/2019, DOU DE 03/10/2019.

* Candidato(a) com deficiência
** Candidato (a) negro

ANEXO II

MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO
I CARGO: TÉCNICO DO MPU/ADMINISTRAÇÃO, NÍVEL MÉDIO, CLASSE: "A", PADRÃO: 1

. CLAS. INSC. NOME DO CANDIDATO UF CIDADE DE LOTAÇÃO ORIGEM DA VAGA

. 55 10317867 MARYANA TELES DE ALMEIDA BARBOSA DF PRT-10ª REGIAO (BRASÍLIA) APOSENTADORIA - KENIA VIVIANE CARDOSO FERREIRA, - PT/DGA-MPT-1265, DE 07/08/2017, DOU DE
10/08/2017.

. 10 10017567 HERMANE CARDOSO MANCIO * DF PRT-10ª REGIAO (BRASÍLIA) APOSENTADORIA - JOAO BATISTA DE MEDEIROS, - PT/DGA-MPT-50, DE 17/01/2019, DOU DE
22/01/2019.

. 11 10162598 BARBARA CAMPELLO SILVA RJ PTM-ITAGUAÍ (ITAGUAI) FALECIMENTO - ANTENOR DE ALMEIDA GOMES, # - PT/DGP-PGT-1839, DE 23/10/2017, DOU DE
27/10/2017.

. 2 10105859 MARIA GABRIELA DA SILVA PACHECO * RJ PRT-1ª REGIAO (RIO DE
JA N E I R O )

APOSENTADORIA - IOLANDA DE OLIVEIRA CRUZ, - PT/SG-335, DE 11/04/2017, DOU DE 17/04/2017.

* Candidato(a) com deficiência
** Candidato (a) negro

ANEXO III

MINISTÉRIO PÚBLICO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS
I CARGO: TÉCNICO DO MPU/ADMINISTRAÇÃO, NÍVEL MÉDIO, CLASSE: "A", PADRÃO: 1

. CLAS. INSC. NOME DO CANDIDATO UF CIDADE DE LOTAÇÃO ORIGEM DA VAGA

. 63 10276808 ELAINE GUERRA MARQUES DF MPDFT (BRASÍLIA) APOSENTADORIA - RONALDO DO NASCIMENTO LISBOA, - PT/SG-308, DE 10/05/2018, DOU DE
17/05/2018.

. 64 10164315 ISABELLA ARTEIRO VIEIRA DE MELLO DF MPDFT (BRASÍLIA) APOSENTADORIA - APOSENTADORIA - MARCIA REGINA DZIERVA, 29/09/2018 - DOU DE 3/10/2018.

. 65 10024411 LEANDRO JOSE RODRIGUES PEREIRA DF MPDFT (BRASÍLIA) APOSENTADORIA - VILMA TAKAYASSU, - PT/DGA-MPT-1087, DE 10/07/2017, DOU DE 12/07/2017.

. 66 10001158 PATRICIA DE MENEZES SOUSA
M AG A L H A ES

DF MPDFT (BRASÍLIA) APOSENTADORIA - HELOISA HELENA SILVEIRIO LAGUNA, PT/DGA-MPT-2167, DE 03/01/2018, DOU DE
08/01/2018.

. 67 10026598 BRUNA DALA CORTE DF MPDFT (BRASÍLIA) VACANCIA - LAVIR ANTONIO BAHIA CARVALHO DE SOUZA, PT/SGP-1047, DE 11/12/2019, DOU DE
16/12/2019.

. 69 10187391 IGOR FELIPE D AGOSTINI ARAUJO
LIMA

DF MPDFT (BRASÍLIA) VACANCIA - VINICIUS VIEIRA DE ARAUJO,- PT/DGP-PGT-1076, DE 27/07/2019, DOU DE 01/08/2019.

. 71 10064170 MARIA CLARA OLIVEIRA RIBEIRO DF MPDFT (BRASÍLIA) EXONERAÇÃO - ARILSON RHODES DE PAULA, - PT/SGP-826, DE 02/10/2019, DOU DE 03/10/2019.

. 73 10175750 DANILO BORGES DA SILVA DF MPDFT (BRASÍLIA) APOSENTADORIA - RUBERLI ALMEIDA DE OLIVEIRA, - PT/DGA-MPT-849, DE 31/05/2017, DOU DE
01/06/2017.

. 74 10275113 BRUNO CAMPOS RODRIGUES DF MPDFT (BRASÍLIA) APOSENTADORIA - VALDIVINO SEBASTIAO DOS SANTOS, - PT/SGA-793, DE 25/10/2018, DOU DE
30/10/2018.

. 76 10229888 FERNANDO BRAGA RENNO DF MPDFT (BRASÍLIA) APOSENTADORIA - EVAGRIA CRISTINA DE SOUZA, - PT/SG-343, DE 28/05/2018, DOU DE 01/06/2018.

. 78 10259936 BRENDA PAOLA CARDOSO DE SOUZA DF MPDFT (BRASÍLIA) VACANCIA - MARCO ANTONIO LUZ DE AMORIM, - PT/SGP-667, DE 30/08/2019, DOU DE 03/09/2019.

. 79 10070321 GABRIELA SANTOS DOMINGUES DF MPDFT (BRASÍLIA) VACANCIA - WARLEY MARCKSON BASTOS MOURA, - PT/SGA/MPDFT-1231, DE 13/11/2019, DOU DE
14/11/2019.

. 14 10000789 LEANDRO MEIRA DA SILVA** DF MPDFT (BRASÍLIA) VACANCIA - MARLICE PATRICIA SILVA LIMA,- PT/DGP-PGT-2065, DE 06/12/2019, DOU DE 10/12/2019.

. 15 10243945 BRUNA REGINA DE SOUSA** DF MPDFT (BRASÍLIA) VACANCIA - VACÂNCIA - CLÁUDIA OLIVEIRA CORTEZ, , PT/SG Nº 1.050, DE 23/9/2019, DOU Nº 185, DE
24/9/2019, PT/SG/MPDFT-1050, DE 23/09/2019, DOU DE 24/09/2019.

. 16 10245310 MARINA DA SILVA NASCENTE** DF MPDFT (BRASÍLIA) FALECIMENTO - PAULO LEANDRO HOSER, - PT/DGP-PGT-759, DE 24/05/2019, DOU DE 31/05/2019.

. 11 10167938 LUCAS DE PAULO SILVA MELO * DF MPDFT (BRASÍLIA) VACANCIA - RICARDO WEISS, PT/SGP-987, DE 08/11/2019, DOU DE 13/11/2019.

* Candidato(a) com deficiência
** Candidato (a) negro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html



